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Erlauterungen zum Stellenplan 2021

Die Summe aller Beschéaftigten und Beamten im Stellenplan 2021 betragt 325,28 Stellen.

Dies ist gegenliber dem Stellenplan 2020 (315,68 Stellen) eine Stellenmehrung von 9,60
Stellen.

Diese Stellenmehrung ergibt sich wie folgt:

3,00 PE Springerstellen Kitas

0,50 PE Beschaftigte Kita Leistadt

0,60 PE Verwaltung Kita und Schulen (Elternzeitvertretung)

6,00 PE Reinigungspool (vorsorglich bei Umstellung auf eigene Krafte)
0,25 PE Hauswirtschaftsmeister

-0,64 PE Stelle im Biirgerbiiro

-0,11 PE Stellenanpassungen

9,60 PE

Im Stellenplan sind 31 Hohergruppierungen (schwarz fett markiert), 13 ku-Vermerke (rot
fett markiert) und 5,51 kw-Vermerke (blau fett markiert) enthalten, welche im Rahmen der
Organisations- und Personaluntersuchung festgestellt wurden.



Teilhaushalt Bes.- [Einstiegs- Zahl der Stellen Stellenvermerke
Beamte/Beschéftigte Gruppe amt und Erlauterungen
Entgelt- Soll Haushaltsjahr 2020
gruppe Haushalts-
jahr
2021
Soll | Ist30.06. Haushaltsjahr 2021

Teilhaushalt 1
Innere Dienste
1. Beamte
Birgermeister B3 \ 1 1 1
Stadtoberverwaltungsrat Al4 \ 1 1 1
Verwaltungsrat A 13 1] 1 1 1 ku A 12
Amtsréatin A 12 1] 1 1 1
Amtsratin A 12 I 0,63 0,63 0,63 ku A 11
Amtmann / Amtfrau All 1] 1 1 0,25 kw
Amtmann / Amtfrau All n 1 1 1
Stadtoberinspektor/-in A 10 1] 0 1 0
Stadtoberinspektor/-in A 10 n 1 1 1
Stadtoberinspektor/-in A 10 1] 0,5 0,5 0,5
Stadtoberinspektor/-in A 10 n 1 1 1
Stadtoberinspektor/-in A 10 1] 0,63 0,63 0
Stadtoberinspektor/-in A 10 1] 0,5 0,37 0
Stadtoberinspektor/-in A 10 1] 0 1 0
Stadtoberinspektor/-in A10 1] 0,75 0 0
Stadtinspektorin A9 1l 1 1 0,7
Stadthauptsekretéarin A8 1l 0 1 0
Summe Beamte Teilhaushalt 1 12,01 14,13 9,08
2. Beschaftigte
Beschéftigte/r EDV 11 1 1 1
Beschéftigte/r 10 1 1 1
Beschéftigte/r 10 1 1 0
Beschéftigte/r 10 0,8 0,8 0,8
Beschéftigte/r EDV 10 1 1 1
Beschéftigte/r EDV 10 1 1 1
Beschéftigte/r 10 1 1 1
Beschéftigte/r EDV 10 1 1 1
Beschéftigte/r 9c 1 0 1
Beschéftigte/r 9c 1 1 1
Beschéftigte/r 9c 0 0,83 0,83
Beschéftigte/r 9c 1 1 1
Beschéftigte/r 9b 1 0 0
Beschéftigte/r 9b 1 1 1
Beschéftigte/r 9a 1 1 0,5
Beschéftigte/r 9a 0,5 0,5 0,5
Beschéftigte/r 9a 1 1 1
Beschéftigter 9a 0,31 0,31 0,31 ku EG 08
Beschéftigte/r 8 1 0 0
Beschéftigte/r 8 1 1 1
Beschéftigte/r 8 1 1 1
Beschéftigte/r 6 0,46 0,5 0,5
Beschéftigte/r 6 1 1 1
Beschéftigte/r 6 1 1 1 ku EG 05
Beschéftigter 6 0,63 0,63 0,63
Beschéftigte/r 6 1 1 1
Hausmeister 6 1 1 1
Beschéftigte/r 5 1 1 1
Beschéftigte/r 5 1 1 0,5 0,5 kw
Beschéftigter 5 0,72 0,72 0
Beschéftigter 5 0,52 0,54 0,54
Beschéftigter 5 0,5 0,5 0,5
Beschéftigter 5 0,51 0,5 0,5 kw
Summe Beschaftigte Teilhaushalt 1 27,95 25,83 24,11
Summe Beamte und Beschéftigte Teilhaushalt 1 39,96 39,96 33,19




Teilhaushalt 2
Innere Dienste

1.Beamte

Stadhauptsekretéar/in
Summe Beamte Teilhaushalt 2

2. Beschéftigte

Beschéftigte/r
Beschéftigte/r

Dipl. Bibliothekar/in
Musikschulleiter/in
Musikschullehrer/innen
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigter
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Reinigungskraft
Reinigungskraft

Summe Beschaftigte Teilhaushalt 2
Summe Beamte und Beschéftigte Teilhaushalt 2

Teilhaushalt 3
Wirtschaftsférderung und
Touristik

Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r

Summe Beschaftigte Teilhaushalt 3
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ku EG 10



Teilhaushalt 5
Bauen und Umwelt

1. Beamte

Amtsratin
Amtsratin

Amtfrau
Stadtoberinspektor/in

Stadtoberinspektor/in
Summe Beamte Teilhaushalt 5

2. Beschéftigte

Fachbereichsleiter
Tiefbauingenieur/in
Ingenieur/in
Hochbauingenieur/in
Ingenieur/in

Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Hochbauingenieur/in
Hochbauingenieur/in
Hochbauingenieur/in
Hochbauingenieur/in
Beschéftigte/r
Tiefbautechniker/in
Hochbautechniker/in
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéaftigte/r
Hausmeister Durkheimer und
Ungsteiner Haus
Beschéftigte/r

Techn. Angestellte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r

Hausmeister allgemein
Hausmeister allgemein
Beschéftigte/r

Reinigung Dirkheimer Haus
Reinigung Hardenburger Haus
Reinigungskraft mit
Hausmeisterfunktion Seebacher
Haus

Reinigung Ungsteiner Haus
Reinigung Rathaus Leistadt

Summe Beschaftigte Teilhaushalt 5
Summe Beamte und Beschéftigte Teilhaushalt 5
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Teilhaushalt 6
Baubetriebshof

2.Beschaftigte

Leiter Baubetriebshof 12 1 1 1
Sachgebietsleiter Gartnerei 9a 1 1 1
Meister als Vertreter Bereich
Bauhof

Gartner als stéandiger Vertreter
Sachgebietsleiter Gartnerei
Beschéftigte/r

Beschéftigte/r

Beschéftigte/r

Beschéftigte/r

Beschéftigte/r

Beschéftigte/r
Handwerker/in

Kfz. —Handwerker/in

Kfz. —Handwerker/in
Gartner/in

Gartner/in

Gartner/in

Gartner/in

Gartner/in

Gartner/in

Gartner/in

Gartner/in

Kraftfahrer/in

Stadionwart

Beschéftigte/r

Beschéftigte/r

Beschéftigte/r

Beschéftigte/r

Beschéftigte/r

Beschéftigte/r

Beschéftigte/r

Beschéftigte/r

Beschéftigte/r

Beschéftigte/r

Gartner/in

Gartner/in

Gartner/in

Gartner/in

Gartner/in

Gartner/in

Gartner/in

Gartner/in

Beschéftigte/r

Arbeiter mit Sonderaufgaben
Arbeiter mit Sonderaufgaben
Gartenarbeiter/in
Gartenarbeiter/in
Gartenarbeiter/in
Gartenarbeiter/in
Gartenarbeiter/in
Gartenarbeiter/in 1 1 1
Reinigungskraft 0,36 0,36 0,36
Summe Beschaftigte Teilhaushalt 6 48,86 48,86 48,86
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Teilhaushalt 7
Offentliche Sicherheit und
Ordnung

1. Beamte

Oberverwaltungsratin
Stadtamtmann

Stadtamtmann
Stadtoberinspektor/in
Stadtoberinspektor/in
Stadtoberinspektor/in
Stadtinspektor/in
Stadthauptsekretar/in
Stadthauptsekretar/in

Summe Beamte Teilhaushalt 7

2. Beschaftigte

Beschéftigter
Beschéftigter
Beschéftigte/r
Beschéftigter
Beschéftigter
Beschéftigter
Beschéftigter
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigter
Feuerwehrgerétewart
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Helfer Feuerwehr
Beschéftigte/r
Summe Beschaftigte Teilhaushalt 7

Summe Beamte und Beschéftigte Teilhaushalt 7
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Teilhaushalt 8
Soziales und Sport

1. Beamte

Amtsrat
Stadtoberinspektorin
Stadhauptsekretér/in
Summe Beamte Teilhaushalt 8

2. Beschaftigte

Sozialarbeiter/-padagoge
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Beschéftigte/r
Hauswirtschaftsmeister
Beratungsstelle fir
Alleinerziehende
Sozialpadagoge/in
Sozialpadagoge/in

Pestalozzischule
Schulhausmeister
Betreuende Grundschule
Betreuende Grundschule
Schulsekretarin
Wirtschafterin

Grundschule Grethen

Betreuende Grundschule
Betreuende Grundschule
Reinigungskrafte
Reinigungskrafte
Wirtschafterinnen

Salierschule
Schulhausmeister
Schulsekretarinnen
Betreuende Grundschule
Betreuende Grundschule
Reinigungskrafte
Reinigungskrafte
Reinigungskrafte
Reinigungskrafte
Essensausgabe

A 12
A 10
A9

0 00 00 0

S11b
S11lb
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Valentin-Ostertag-Schule

Schulhausmeister
Betreuende Grundschule
Betreuende Grundschule
Wirtschafterin

Springerstellen Kitas

Kita an der Isenach
Leiter

stell. Leiter/in
Sozialpadagoge/in
Gruppenleiter/innen
Mitarbeiter/innen
Wirtschafterinnen
Wirtschafterinnen
Wirtschafterinnen
Reinigungskrafte

Kindergarten Grethen
Leiter/in

Stellv. Leitung
Gruppenleiter/in
Mitarbeiter/in
Wirtschafterin

Kindergarten Ungstein
Leiter/in

Stellv. Leitung
Gruppenleiter/in
Mitarbeiter/innen
Wirtschafterin
Sozialpadagoge/in

Kindergarten Leistadt
Leiter/in
Gruppenleiter/in
Mitarbeiter/in
Reinigungskraft
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S18
S17
S 11b
S 8a
S 8a
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S13
S9
S 8a
S 8a

S13
S9
S 8a
S 8a

S11b

S13

S8b
S8b

0,47
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1,35

0,5
11
16,5
15
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Kindergarten Hardenburg
Leiterin

Stellv. Leitung
Gruppenleiterin
Mitarbeiterin

Wirtschafterin
Reinigungskraft

Kinderhort
KurbrunnenstralRe
Sozialpadagoge/in
Leiter/in
Erzieher/innen
Wirtschafterin

Kinderhort
Valentin-Ostertag-Schule
Leiter/in

Erzieher/in

Kinderhort Grethen
Leiter/in
Erzieher/in
Wirtschafterin

Spiel- und Lernstube
Leiter/in

Stellv. Leitung
Sozialpadagoge/in
Sozialpadagoge/in
Erzieher/innen
Wirtschafterin
Reinigungskrafte

Haus fir Kinder
Leiter/in

stell. Leiter/in
Gruppenleiter/innen
Sozialpadagoge/in
Mitarbeiter/innen
Wirtschafterin
Wirtschafterin

Koordination fir Kitas

JuKiB
Hausaufgabenhilfe/Ferienprogram
m

Sozialarbeiter/-padagoge
Mitarbeiter/in
Sozialarbeiter/-padagoge
Reinigungskraft

Reinigungskraft Stadion
Reinigungspool
Summe Beschaftigte Teilhaushalt 8

S13
S9
S 8a
S 8a

S11b
S9
S 8a

S9
S 8a

S9
S 8a

S 16
S15
S11lb
S11b
S8b

S11b

S11b
S11b
S11lb

Summe Beamte und Beschéftigte Teilhaushalt 8

Summe Beamte
Summe Beschaéftigte

Summe Beamte und Beschéftigte

6,75
1,33
0,45

15

15
0,55

0,5
12,75

0,5

0,91

0,5
0,35

0,21

149,99
152,59

23,61
301,67

325,28

6,75
1,33
0,45

15

15
0,55

0,5
12,75

0,5

0,91

0,5
0,35

0,21

140,32
142,32

27,88
287,8

315,68

6,75
1,33
0,45

15
0,65

15

15
0,55

0,5
12,75

0,5

0,91

0,5
0,35

0,21

137,43
139,43

18,18
279,65

297,83



Ubersicht uber die vorgesehene

Zahl der Beamten auf Widerruf

der Dienstanfdnger und der
Auszubildenden

Inspektorenanwarter/in

Studiengang  Duale  Hochschule
Mannheim

Auszubildende zu Ver-
waltungsfachangestellten
Auszubildende zum
Informatikkaufmann/Fachinformatiker
/in

Auszubildende zu Fachangestellten
fur Medien und Informationsdienste

Auszubildende zum/zur
Veranstaltungskaufmann/-frau
Auszubildende zum/zur Kaufmann/-
frau fur Tourismus und Freizeit
Auszubildende Gartner

Praktikanten
Anerkennungspraktikanten/-innen

=



